از قرائت عاصم به روایت حفص نیز به عنوان قرائت متداول امت اسلامی و قرائتی که قرآن بر اساس آن منتشر می‌شود و مایه وحدت و انسجام امت اسلامی در علم قرائت است، به عنوان یکی از میراث‌های علمی ایرانیان می‌تواند یاد شود.

## منابع

۱. ابن جلجل، سلیمان بن حسان، طبقات الاطباء و الحكماء، بغداد، مکتبه المثنی، ۲۰۰۰م.
۲. ابن حبان، محمد، مشاهیر علما الامصار، به کوشش م فلیشهمر، قاهره، ۱۳۷۹ق/۱۹۵۹م.
۳. ابن خلکان، أحمد بن محمد، منظر الانسان، تصحیح فاطمه مدرسی، انتشارات دانشگاه ارومیه، ۱۳۸۰ش.
۴. ابن خلکان، أحمد بن محمد، وفيات الأعیان و أبناء أبناء الزمان، تحقیق إحسان عباس، بیروت، دارالثقافه، بی تا.
۵. ابن ندیم، امین محسن، الفهرست، اعیان الشیعه، به کوشش حسن امین، بیروت، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
۶. ابن ندیم، محمد بن اسحق، الفهرست، ترجمه و تحقیق رضا تجدد، تهران، امیرکبیر، ۱۳۴۳.
۷. ابوالشیخ اصفهانی، عبدالله، طبقات المحدثین باصفهان و واردین علیها، به کوشش عبدالغفور بلوشی، بیروت، ۱۴۱۲-۱۴۰۷ق.
۸. الماسی، محمدعلی، تاریخ آموزش و پرورش اسلام و ایران، تهران، امیرکبیر، ۱۳۸۶ش.
۹. بستی خراسانی، محمد بن حبان، تقریب الثقات، تحقیق خلیل بن مامون شیخا، بیروت، دارالمعرفه، ۱۴۲۸ق/۲۰۰۷م.
۱۰. بلاذری، احمد، فتوح البلدان، به کوشش میخائیل یاندخویه، لندن، ۱۸۶۵م.
۱۱. تاریخ سیستان، به کوشش محمدتقی بهار، تهران، ۱۳۱۴ش.
۱۲. تقوی، محمدعلی، تاریخ قرآن مجید، تهران، کیهان، ۱۳۲۸.
۱۳. حجتی، سید محمدباقر، پژوهشی در تاریخ قرآن کریم، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، زمستان ۱۳۶۰.
۱۴.

مطهری، مرتضی، مجموعه آثار، ج ۱۴، تهران، صدرا بی تا.
۳۳. معرفت، محمد هادی، علوم قرآنی، تهران، التمهید و سمت، ۱۳۸۴ش.
۳۴. مهرآبادی، میترا، خاندان‌های حکومت گرا ایران باستان، تهران، فتحی، ۱۳۷۲.
۳۵. نجاشی، احمد بن علی، الرجال، بمبئی، ۱۳۱۷ق.
۳۶. نورالدین، عتر، القرآن الکریم و الدراسات الأدبیه، دمشق، المطبعة الجديدة، ۱۴۰۶ق-۱۹۸۶م.
۳۷. یغموری، یوسف بن احمد، نور القبس المختصر من المقتبس محمد بن عمران مرزبانی، به کوشش رودلف زلهایم، بیروت، ۱۳۸۴ق/۱۹۶۴م.